

# **INFORMACJA**

## **o wspólnym posiedzeniu**

**Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

**oraz**

**Komisji Gospodarki Narodowej  
i Innowacyjności**

**nr posiedzenia: 84**

**nr posiedzenia: 120**

**data posiedzenia: 26 września 2022 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o wyrobie napojów spirytusowych oraz o rejestracji i ochronie oznaczeń geograficznych napojów spirytusowych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 805, druki sejmowe nr 2452, 2579 i 2579-A).

### **Posiedzeniu przewodniczyła:**

przewodnicząca Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Maria Koc.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi:**

Przemysław Błaszczyk, Ryszard Bober, Jacek Bogucki, Jerzy Chróścikowski, Beniamin Godyła, Maciej Łuczak, Józef Łyczak, Antoni Mężydło, Zdzisław Pupa, Jacek Włosowicz,

#### **senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności:**

Jacek Bury, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Antoni Mężydło, Wojciech Piecha, Adam Szejnfeld, Dorota Tobiszowska,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Janusz Kowalski ze współpracownikami,

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:

zastępca dyrektora Departamentu Rynku Pracy Mikołaj Tarasiuk,

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa:

zastępca dyrektora Departamentu Interwencji Rynkowych Monika Koźlakiewicz,

Najwyższa Izba Kontroli:

doradca ekonomiczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jarosław Pasztaleniec,

przedstawiciele Polskiej Federacji Rolnej oraz Krajowej Rady Izb Rolniczych,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański.

## **Ad 1.**

Ustawa określa tryb przeprowadzania kontroli w zakresie spełniania przez napoje spirytusowe wymagań określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/787 oraz w przepisach wydanych na jego podstawie, a także wdraża określone w ww. rozporządzeniu zasady nadzoru nad procesem leżakowania napojów spirytusowych. Ponadto ustawa przyznaje Dyrektorowi Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa kompetencje do prowadzenia wszystkich rejestrów działalności regulowanej prowadzonych dotychczas przez ministra właściwego do spraw rynków rolnych.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Janusz Kowalski.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Senator Maria Koc zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne, a senator Jolanta Hibner zgłosiła 2 poprawki do ustawy.

W wyniku głosowania komisje przyjęły wszystkie poprawki senator Marii Koc.

Poprawki senator Jolanty Hibner nie zostały przyjęte przez komisje.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wojciech Piecha.

## **Konkluzja:**

Komisje wnoszą o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy (druk senacki nr 805 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS